
197DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XIV Nº110  | FORTALEZA, 26 DE MAIO DE 2022

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Milagres - Aviso de Julgamento (Propostas de Preços). O Município de Milagres/CE, através da CPL 
torna público que concluiu o julgamento da Fase de Propostas de Preços da Tomada de Preços nº 2022.03.17.1, sendo o seguinte resultado: a empresa H 
B SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO EIRELI, sagrou-se vencedora com proposta no valor global de R$ 616.141,13 (seiscentos e dezesseis mil, cento e 
quarenta e um reais e treze centavos). Maiores informações na sede da CPL, sito na Rua Helena Mendonça Figueiredo nº 200 - Centro, no horário das 7:30 
às 12:00h e das 13:30 às 17:00hs ou ainda através do e-mail: milagresceara@outlook.com. Milagres/CE, 25 de maio de 2022. Luan dos Santos Ferreira - 
Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL – AVISO DE LICITAÇÃO – PROCESSO SPU Nº P197678/2022 – EDITAL 
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE22036 – SMS (SRP) (BB Nº 939504) – Central de Licitações. Início da Disputa: 08/06/2022 às 09h (Horário 
de Brasília). OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventuais Aquisições de testes rápidos por imunocromatografia para triagem de pacientes, 
destinados às unidades de saúde da Secretaria Municipal da Saúde, conforme especificações constantes no Termo de Referência. Valor do Edital: Gratuito. 
INFORMAÇÕES: Site: http://licitacoes.sobral.ce.gov.br e à Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4º andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1146. Sobral-CE, 25 
de Maio de 2022. A Pregoeira – Lisa Soares de Oliveira.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO  N° 2022.05.20.1. A 
Pregoeira do Município de Crato/CE torna público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do certame será dia 08 de junho de 2022 às 
09h, objeto: Aquisição de computadores, notebooks, tablets e bicicletas para suprir as necessidades da secretaria de urbanismo e meio ambiente do município 
de Crato/CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - 
Crato/CE, das 08h00min às 14h00min ou através dos sites: www.tce.ce.gov.br. ehttps://www.licitacoes-e.com.br/. Crato/CE, 25 de maio de 2022. Valéria 
do Carmo Moura – Pregoeira.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI – RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO – TOMADA DE 
PREÇOS Nº 01/2022-SEDUC/CELOS – A Prefeitura Municipal de Aracati-CE comunica aos interessados o Resultado de Julgamento de Habilitação 
da Tomada de Preços Nº 01/2022-SEDUC/CELOS, cujo OBJETO: Construção de uma escola de 06 (seis) salas de aula na Localidade de Barreira dos 
Vianas. LICITANTES HABILITADAS - por atender as exigências editalícias: 1. CLEZINALDO S. DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES e 2. TORRES 
MARTINS SERVIÇOS E CONSTRUÇÕESEIRELI – ME. Está aberto o prazo para interposição de recursos administrativos. Aracati-CE, 11 de Maio 
de 2022. Cintia Magalhães Almeida – Presidente da Comissão Especial de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia.

*** *** ***
Prefeitura Municipal de Parambu - O Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação, localizada a Travessa Tiradentes Nº 30, Centro, torna público aos 
interessados que no dia 08/06/2022, às 09h, realizará licitação de Pregão Eletrônico Nº 2022.05.26.001-SEAGRI - (Secretaria de Agricultura), cujo objeto: 
Aquisição de equipamentos, afins de equipar e atender as necessidades do Abatedouro Público Municipal, junto a Secretaria de Agricultura do Município, 
conforme especificações em anexo. Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente 
ao público, de 08h às 12h, e ou no site http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes/ e ou http://www.bll.org.br. Artur Valle Pereira.

*** *** ***
Prefeitura Municipal de Quixadá. Contratante e signatário: Secretaria de Agricultura Familiar e Desenvolvimento Rural, Raimundo Ribeiro Damasceno, 
Secretário. Extrato do contrato resultante do Pregão Eletrônico nº 00.005/2021-PERP: nº 00.005/2021-15SAFDR - Valor global: R$ 1.316,38 - Contratada: 
Petrogás Logística Comercial GLP EIRELI, através de seu representante legal, o Sr. Marcelo José Vaz Tolentino. Objeto: Aquisição de gás liquefeito de 
petróleo (GLP) de 13kg, vasilhame de gás 13kg para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município. Prazo de vigência: até 31/12/2022. Data 
das assinaturas dos contratos: 19/05/2022.

*** *** ***
Prefeitura Municipal de Beberibe - Extrato de Termo de Rescisão - Processo: 001/2021; Espécie: Termo de Rescisão ao Acordo de Cooperação Técnica 
celebrado entre o Município de Beberibe/CE, através da Autarquia Municipal de Meio Ambiente - AMABE, e o Município de Eusébio/CE, através da 
Autarquia Municipal de Meio Ambiente e Controle Urbano - AMMA; Objeto: Rescisão bilateral alusivo à implementação do funcionamento pleno das ações 
ambientais, no âmbito do Município de Beberibe/CE; Data da Assinatura: 18/04/2022; Assinam: Pela Autarquia de Meio Ambiente de Beberibe - AMABE, 
David Aguiar Araújo - Presidente; e pela Autarquia Municipal de Meio Ambiente e Controle Urbano - AMMA, Israel Aguiar Araújo, Secretário.

*** *** ***
Prefeitura Municipal de Quixadá. Contratantes: Gabinete do Prefeito e Secretaria da Administração, Lorena Gonçalves Holanda Amorim, Roberta Glicya de 
Sá Felix. Extrato dos contratos resultante do Pregão Eletrônico nº 00.009/2021-PERP: nº 00.009/2021-02GAB - Valor global: R$ 143.700,00; nº 00.009/2021-
03SEAD - Valor global: R$ 87.594,00 - Contratada: Andreza de A. Pinto Costa, através de sua representante legal, a Sra. Andreza de Alacoque Pinto Costa. 
Objeto: Contratação de serviços de buffet (refeição, lanche e coffe break) para atender as necessidades das diversas secretarias do município. Prazo de 
vigência: até 31/12/2022, contados a partir da assinatura. Data das assinaturas dos contratos: 08 de março e 11 de maio de 2022.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Jaguaruana. A Prefeitura de Jaguaruana/CE, através da Pregoeira, faz publicar a seguinte errata no Termo 
de Referência do Edital de Pregão Eletrônico nº 2022.05.12.01 - PE, cujo objeto é “contratação de empresa para o fornecimento de licença e locação de 
software de Gestão de Saúde e Educação, Consultoria, Capacitação de Profissionais, Suporte, Manutenção de Atividades de Apoio a Gestão visando atender 
as necessidades do Município de Jaguaruana/CE”. nos Lotes 01 e 02, Unidade de Medida do Item 2, Onde se lê: Und. Leia-se: Mês. Jaguaruana, 25 de 
Maio de 2022. À Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jericoacoara - Aviso de Sessão. O Município de Jijoca de Jericoacoara, por intermédio do Pregoeiro da 
CPLP, torna público a reabertura do Pregão Eletrônico Nº. 2022.03.28.01PE, cujo o objeto é a aquisição de fórmulas infantis, suplementos alimentares e 
dietas enterais, para atender demandas nutricionais e pacientes com restrição alimentar da Secretaria de Saúde do Município de Jijoca de Jericoacoara/CE, às 
09:00hrs (nove horas) do dia 30 de maio de 2022, no endereço eletrônico: www.portaldecompraspublicas.com.br. Jijoca de Jericoacoara /CE, 25 de maio 
de 2022. Francisco Leandro Silva Sales - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará – Câmara Municipal de Ibiapina - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua. Padre Ibiapina, 
Nº 680, Centro, Ibiapina-CE, torna público o EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 2405.01/2022, cujo objeto é a LOCAÇÃO DE SISTEMAS 
INFORMATIZADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE IBIAPINA/CE, conforme especificações, que 
realizar-se-á no dia 08.06.2022, às 08:30 horas. Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 às 
12:00 horas e no sítio http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Ibiapina-CE, 25 de maio de 2022. José Humberto Alencar Sucupira – Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL – AVISO DE LICITAÇÃO – EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº TP22017 
– SEINFRA – Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertura: 15/06/2022 às 09h (Horário de Brasília). OBJETO: Contratação de empresa 
especializada para execução de reforma das instalações do antigo CSF do bairro alto da Brasília, no município de Sobral/CE. Valor do Edital: Gratuito. 
INFORMAÇÕES: Site: http://licitacoes.sobral.ce.gov.br e Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4º Andar, Centro. Fone: (88) 3677-1157 e 1146. Sobral-
CE, 25 de Maio de 2022. A COMISSÃO – Karmelina Marjorie Nogueira Barroso – Presidente.

*** *** ***
Prefeitura Municipal de Icó - Aviso de Licitação - A Presidente da Comissão Permanente de Licitação, torna público, que fará realizar licitação de Tomada 
de Preços nº 13.03/2022-TP, cujo objeto: Contratação de empresa para executar a reforma da Escola Municipal Alcides da Costa Moreira, localizada na Vila 
Cruzeirinho no município, conforme planilhas, projetos e cronograma em anexo, tipo menor preço, com data de abertura marcada para o dia 14/06/2022, às 
14:30h, na sala da comissão de licitação, situada na Rua Francisca Alves Morais s/n, Gerência 1° Andar, Icó/CE. Michelle Roque Guedes.

Licita01
Retângulo




